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INTRODUCTION

Research Relevance

The establishment of e-commerce platforms has enabled new ways of shopping

for the masses. Firstly, it broke down spatial and information barriers: consumers could

search for products on the platform and buy products that were not available in local

shops; they could also find out more about products in the search or recommendation

function of the e-commerce platform, and the variety of products expanded the

shopping options of users. The variety of products expands users' shopping choices.

The cost advantage of e-commerce platforms over brick-and-mortar shops in terms of

rent and labor costs allows online users to purchase products at lower prices, and the

breaking of price barriers and the convenience of e-commerce platforms drives the

growth of new users.

When making shopping decisions on traditional e-commerce platforms, users can

only access information about the quality and specific parameters of products through

pictures on the page, replies from merchants, or internet searches, and spend more time

selecting and comparing them. With the development of Internet technology and the

popularity of smart mobile devices, live streaming has gradually entered people's lives.

With the emergence of live streaming services, not only is information delivered to

viewers from a more realistic perspective, the combination of live streaming and e-

commerce can more visually demonstrate the appearance and use of products and

respond to consumers in real-time, and the live streaming platform has gradually

evolved from an online sales channel to one that integrates sales, communication, and

marketing.

With its characteristics of transcending time and space, real-time communication,

active interaction, super influence power, and rapid spreading, live streaming becomes

a social media platform with a huge user base. The combination of live streaming and
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e-commerce has improved the shortcomings of traditional e-commerce platforms

regarding the one-way output of information such as pictures and text, with products

being shown in a more visual way and consumers experiencing a more realistic and

interesting shopping experience in live streaming shopping. Live streaming has

attracted the attention of massive consumers, greatly satisfying the audience. While the

online conversion capability that live streaming has, made an excellent contribution to

the online sales of brands. Especially since the pandemic of the coronavirus in 2020,

traditional businesses have been strongly ruined, but e-commerce with live streaming

has become a major driver of consumption, highlighting the importance of live

streaming for product sales and brand marketing. Live streaming shows outstanding

contributions to product sales.

As an emerging new model for online commerce, research into the factors that

influence consumers' intention to buy in live streaming appears essential. For brands

and retailers, they need to upgrade and adapt their marketing strategies based on these

influencing factors. The increase in the number of merchants on e-commerce platforms

brings intense competitive pressure and the differentiation between different brands of

similar products within the online shopping platforms is no longer obvious, so brands

need to build further competitive advantages.

Research Gap

In recent years, scholars have studied live streaming e-commerce, explaining the

current state of development of live streaming, findings cover areas such as consumer

psychology, purchase motivation and consumer behaviour, live streaming strategies

and marketing, information dissemination, etc. However, as an emerging e-commerce

platform and online marketing channel, live streaming is still in the development stage,

and there is still much room for research on live streaming e-commerce to be explored

and developed. In particular, research on building and maintaining consumer trust in

live streaming.
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Compared to traditional online shopping services, the immediacy, the interactivity

and the resemble realistic shopping experience of live streaming moderate consumer

uncertainty and perceived risk, but uncertainty still exists. Consumer uncertainty and

perceived risk are among the factors that drive consumers out of buying online.

Building consumer trust, on the other hand, can facilitate consumers' willingness to

purchase.

This study aims to analyse the factors that influence consumer trust in live

streaming and to verify the impact of consumer trust on consumer purchase intentions

in a live streaming context. The findings show that offering competitive price, seller's

commitment to high quality, the professionalism of live streaming host and the

sustainability label, all positively influence consumer trust. Consumer trust in live

streaming has a significant positive impact on consumer purchase intentions.

Research Goal

The research goal of the paper was to investigate the factor that can lead to the

feasible live streaming marketing strategy.

Research Questions

The research questions can be formed as：

1. What are the factors that consumers care most about in live streaming?

2. How to build and enhance consumer trust in live streaming e-commerce?

3. For the live streaming sellers and brands, what strategies are feasible to arouse

consumer purchase intention?
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Research Methods

This research started with one consumer research，through the survey findings and

relevant researches to identify research variables. For the empirical analysis, one

questionnaire was constructed, 563 valid questionnaire responses were collected back,

SPSS 26 and AMOS 26 were used for data analysis.

CONSUMER RESEARCH

To detect factors that appeal to consumers in live streaming, this consumer survey

was conducted. The two-question survey was distributed via online channels, 255 valid

responses collected back. The questionnaire content:

Q1 Have you ever bought products in live streaming?

Q2 What you most valued when you are shopping via live streaming?

Questionnaires that gave a negative answer in Q1 were invalid. Consumers in the

sample often have more than one concern in live streaming. After collating and

extracting the key points, the answers of the 255 respondents who have participated in

live streaming are as follows：

Frequency over 10 times：price discounts and promotions (68), product quality

(49), product presentation (31), the authenticity of information (26), post-sales service

(19), the usefulness of the product (16), whether I enjoyed the live streaming (14), the

host's response to questions (13), consumer's comments and evaluation of the product

(10).

Frequency of 1-9 times：the credibility of the host (9), the atmosphere of the live

streaming (8), host attitude (7), the appearance of the product (7), online sales volume

of the product (6), product diversity (3), brand awareness (3), host recommendation (2),

product ingredients and safety (2), convenience (2), host reputation (2), ethical quality
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(2), host activeness (1), interestingness (1), host appearance (1), celebrity identical

products (1), live shopping experience (1).

Price, product and live streaming host, consumer responses were mainly related to

these three elements. This simple research questionnaire perceived that consumers'

attention in live streaming is complex and diverse, mainly in terms of the availability

of price discount, the quality and service of the goods, and the career competency of

the host. This study starts with these three as measurement variables. Two consumers

mentioned "ethical quality". It seems challenging for people to detect the moral

characteristics of a host during live streaming, and even in real life, it is difficult to

judge the morality of one observer in a short period of time based on the way he or she

speaks and behaves. But consumers can evaluate brands’ ethical standards by searching

information such as the activities brands involved in, brand culture and whether the

company has taken on social and environmental responsibility. Thus, the sustainability

label was used as a research factor for measurement.

CHAPTER ONE: LITERATURE REVIEW

1.1 Live Streaming

Live streaming, simultaneous recording and distribution of events as they happen,

deliver video information to viewers via the internet, live streaming platforms, and

electronic devices. Divided from the perspective of live content, live streaming is

divided into the show live, game live, pan-life live, and "live streaming +". The content

of the show live includes singing, dancing, stand-up comedy, etc. Game live games e-

competition live, personal live games, live game commentaries. Pan-life live streams

are more extensive and social, including but not limited to fitness, travel, shopping,

chatting. Social media such as Facebook, Twitter, Instagram, Weibo all offer live

streaming services to satisfy users. The fourth category is "live streaming+", combining

live streaming as a communication carrier with other industries, such as live streaming
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+ sports events, live streaming + press conferences, live streaming + e-commerce. Live

streaming e-commerce is the transition of online shopping from pictures to real-time

video. With the emergence of live streaming services, not only is information delivered

to viewers from a more realistic perspective, the combination of live streaming and e-

commerce can more visually demonstrate the appearance and use of products and

respond to consumers in real-time, and the live streaming platform has gradually

evolved from an online sales channel to one that integrates sales, communication, and

marketing.

When making shopping decisions on e-commerce platforms, users can only access

information about products' quality and specific parameters through pictures on the

page, replies from merchants, or internet searches, and spend more time selecting and

comparing them. Live streaming e-commerce is the transition of online shopping from

pictures to real-time video. E-retailers start to combine live streaming with sales to

engage consumers innovatively. Since 2016, specialist e-commerce platforms such as

Taobao, Tmall, Amazon, and Selling Post, have offered live streaming services to their

users. Merchants showcase their goods and or services in a live stream, consumers can

watch and buy, and buyers and sellers communicate in real-time through the live

streaming platform. Live streaming is increasingly being used as a new interactive

direct marketing channel by sellers worldwide, selling products ranging from apparel

and electronics to furniture, jewellery, and food (Chen, 2017).

Live streaming combined with marketing strategies refers to the on-site method of

simultaneously producing and playing videos along with the occurrence of sales and

marketing. The activities use the live streaming platform as a carrier to interact with the

audiences and achieve the purpose of brand promotion or sales growth. Brands and

companies choose feasible marketing models to increase the popularity and influence

of the platform, brand or company, and use marketing methods to achieve traffic

monetization and ultimately achieve their target goals. Live streaming media commerce

can be conducted in three channels: (1) live streaming media platforms containing
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commercial activities (2) e-commerce websites, markets (such as Taobao), or mobile

applications that integrate live streaming media functions (Such as Talkshoplive, Shop

shops) (Tsai and Vaughan, 2019), and (3) social networking sites (such as Facebook

Live) that add live streaming capabilities to promote sales (Wongkitrungrueng et al,

2018).

With the popularity of mobile communication devices and the comprehensive


[…]


○ Colloge student

○ Postgraguate

○ PhD or above

6. Which live streaming platform(s) do you prefer to shop on?

○ Taobao, JD, Alibaba, etc. (shopping software)

○ TIKTOK, Kwai, etc. (short video software)

○ WeChat, Weibo, etc. (social networking software)

○ DOUYU, HUYA, etc. (live game software)

○ Bilibili (video software)

7. What type(s) of live streaming do you like to watch?

○ Domestic Shopping

○ Entertainment

○ Science

○ Education

○ Cross-border Shopping

○ Other

8. What satisfies you most while live shopping?

○ Promotions

○ The product fits my needs

○ I saw something I am interested in
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○ Authenticity and vividness

○ The host responds quickly to my questions

○ The host is a celebrity I fancy

○ Interestingness and recreation

○ Other

9．live streaming, the price discount of the product can attract my attention.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

10. In live streaming, when the product has a price discount, I will click to view the

product or select the product.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely 1-
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11. In live streaming, the greater the price discount, the stronger my desire to buy.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

12. I like the price promotions done by the merchants in the live streaming.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

13. Professional hosts can give me a more comprehensive understanding of products.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,
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○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

14. Professional hosts will provide me with useful suggestions based on my questions.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

15. The review or information by the professional live streaming host is factual.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

16. Professional hosts can get my trust more.

○ 7-fully agree
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○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

17. I can buy consistent quality product in live streaming.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

18. I can buy safe products in the live streaming.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree
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○ 1-disagree completely

19. I can get a good logistics service.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

20. I can get good products and services.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

21. The sustainability label in the live streaming is in line with the trend of social

development.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,
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○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

22. Products and brands with sustainability labels are worthy of my attention.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

23. The sustainability label that appears in the live shopping can create sustainable

economic benefits for society.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

24. I think the brand will abide by its sustainable commitment to consumers.
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○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

25. How much is three plus three minus one?

○ 7

○ 6

○ 5

○ 4

○ 3

○ 2

○ 1

26. Live products and sellers have reliability.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,
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○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

27. I think the seller is honest.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

28. The store will not harm my interests for profit.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

29. I am happy to shop on live streaming, whether it is now or in the future

○ 7-fully agree

○ 6-agree
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○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

30. The likelihood of purchasing in live streaming is high.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely

31. I recommend the product in live streaming or the live streaming channel to my

friends and family.

○ 7-fully agree

○ 6-agree

○ 5-some agree,

○ 4-neutral,

○ 3-some disagree,

○ 2-disagree

○ 1-disagree completely