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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of
the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment
of the thesis’ topic, aim and objectives.
Live streaming platforms become very popular in recent years, which attracts researchers to study new
emerging issues such as consumer purchase intention during live streaming. There are thousands of anchors
who are broadcasting live streaming simultaneously every day in prevailing live streaming platforms. It is
hard for a business to find the proper live streaming strategy in short time. Therefore, an accurate factors’
impact research is in urgent need. In traditional e-commerce marketplace, item’s content is constant, which
can serve as auxiliary information to improve consumer purchase intention effect. However, in live
streaming purchase scenario, anchors change their broadcast content every day and the live streaming is in
broadcasting at the purchase moment. Strictly speaking, we do not know the live streaming content before
purchase prediction. Existing econometric models do not take this feature into consideration. Considering
all above, the master thesis of Feng Yan seems to be surely topical. The title, research problem and research
questions are clearly specified. The goal is real, accurately expressed and the tasks are defined in a good
form.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e.
theoretical and empirical parts.
The thesis is organized in a logical way. The structure of the research is divided into four main parts. In the
first chapter Feng Yan discussed the basics of Live Streaming, Online Purchase Intention, Consumer Trust,
Competitive Price etc., built on the analysis of the literature. In chapter two the model, hypotheses and
questionnaire are developed. In chapter three author presents data analysis using SPSS and AMOS software
as data analysis tools. Discussion of research findings is patten in the chapter four. In conclusion Feng Yan
summarizes the paper’s results.
Both theoretical and empirical part of the thesis are consequently aligned in terms of their structure.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of
objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends
in relevant research are for the set objectives.
Author demonstrates ability to formulate and convey the research problem and to offer options for its
solution applying the latest trends in relevant research.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy
of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The dataset used in this thesis was extracted through survey and does not infringe or breach any
confidentiality. Quality of selecting research tools and methods is mostly good. Author demonstrates
adequacy of used data for chosen research tools and methods. The data samples are described and analysed.
The list of reference is mostly complete and relevant. However, it might be updated by the latest research
papers and methods.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
The theoretical contribution of the thesis is the application of well-known econometric methods and
models to live streaming practices.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian
managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The practical contribution of the thesis is that it provides a chance to apply the above-mentioned models
for the live streaming case with the good level of adjustments and tuning. The result of the study provides
some guidance for industry practitioners.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of
tables, figures, references.

Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence. All the
tables and figures are properly edited and represented. Unfortunately, there are some misspellings, typos
and formatting issues in the text.
Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain
any elements of plagiarism.
All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not
contain any elements of plagiarism.
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